
Prot. N. 6743     C/24      Busto Arsizio, 24 Settembre 2020 

CUP: F46J20001180001 

 CIG Z972EAB2A6 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - FSE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

Avviso prot.n. AOODGEFID/19146 del 06-07-2020 A.S.2020/2021 

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-12 

“BACK TO SCHOOL: SALUTE E ISTRUZIONE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

 Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

 e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il     

 regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

 della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di   

 funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

 e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 36 del D.lgs 18/04/2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, 

 servizi e forniture; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

 n.207); 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i  Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di 

investimento europei; 

VISTO l’avviso pubblico n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 del MIUR emanato nell’ambito 

del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28314 DEL 10/09/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno in spesa per questa Istituzione Scolastica; 

 

 

 CertINT® 2012 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 
Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 
Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 
 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/
mailto:comunicazioni@liceocrespi.it


RILEVATA    alla data odierna l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si 

intende acquistare, come da domanda di candidatura per l’autorizzazione al finanziamento 

PON/FSE ; 

 

CONSIDERATO   che non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive relativamente alle 

forniture che assommino in sé tutti gli articoli che si intendono acquistare con la formula “chiavi in 

mano”, comprensiva dell’installazione, configurazione, assistenza e formazione; 

 

RITENUTO  di dover procedere con una richiesta di offerta a mezzo di procedura di affidamento 

diretto previo confronto concorrenziale di almeno 5 operatori economici in possesso dei requisiti 

necessari e in grado di assicurare l’intera fornitura, ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lettera a e 

dell’art.58 D. lgs n. 50 del 18 aprile 2016, come da regolamento per l’affidamento dei lavori servizi 

e fornitura ai sensi dell’Art.45 C.2 lett. A come da delibera N.3 del Consiglio di Istituto del 29 

Aprile 2019” nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), per l’acquisto di Notebook 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 
l’avvio della procedura di affidamento della “Fornitura e servizi di realizzazione di Ambienti 

digitali nell’ambito del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-12 “BACK TO SCHOOL: SALUTE E 

ISTRUZIONE” di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 e alla nota prot. 

AOODGEFID/28314 del 10.09.2020, PON “Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 tramite 

affidamento diretto su MEPA di almeno 5 operatori economici in possesso dei requisiti necessari e 

in grado di assicurare l’intera fornitura ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a e art. 58 del D.lgs n. 

50 del 18 aprile 2016, da svolgersi sul mercato elettronico, secondo quanto stabilito e con le 

motivazioni espresse in premessa. 

Art. 2 Fornitura 
La fornitura ha per oggetto l’acquisizione dei seguenti beni : 

 

 

 

Art. 3 Criteri di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, della consegna e le caratteristiche 

del Notebook  

Art. 4 Importo 
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 29.719,20 compresi IVA 

Art. 5 Tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 6 Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 comma del D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 assume 

l’incarico di Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico dell’ISIS Daniele Crespi, 

Prof.ssa Cristina Boracchi. 

Art. 7 Pubblicità 
La presente determina a viene resa pubblica mediante sito web: www.liceocrespi.edu.it 

 

 

 

Descrizione Q.tà 

NOTEBOOK HP G7 , Hard Disk 256 GB, memoria RAM 8 GB, processore i5 con sistema 

operativo windows 10 pro 
42 

IAPD  1 

http://www.liceocrespi.edu.it/

